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Na inauguracyjnej sesji tej kadencji pojawili się były wielo-
letni przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Wojnar oraz byli 
prezydenci - Jan Kuliga, Andrzej Markowiak, Adam Hajduk 
i Mirosław Lenk, obecnie przewodniczący Rady Miasta.

Złożenie ślubowania przez Jacka Wojciechowicza formalnie 
oznacza zmianę władzy w Raciborzu. Kadencja potrwa do 2029 
r. Poprzedni prezydent Dariusz Polowy przekazał następcy sym-
boliczny klucz do bram miasta. - Zrobiliśmy sobie pamiątkowe 
zdjęcie - zdradził Wojciechowicz. 

Jacek Wojciechowicz był wiceprezydentem Raciborza w la-
tach 1990-1994, podczas prezydentury Jana Kuligi. - Niektóre 

osoby z tamtych czasów jeszcze pracują - dodał w krótkiej roz-
mowie z mediami. 

Pierwsze działania, jakie zapowiedział, to spotkanie z preze-
sami miejskich spółek - PRD w sprawie przyspieszenia remontu 
Rybnickiej i Raciborskiego Centrum Recyklingu R3 w sprawie 
odoru na Brzeziu. Nowy prezydent chce poznać kadrę urzęd-
niczą oraz przyjrzeć się strukturze ratusza.

Jak na razie nie poznamy zastępców prezydenta. Trwa wy-
łanianie kandydatów. Expose wygłosi na pierwszej roboczej 
sesji Rady Miasta.

(waw)

Poprawili krawężniki, teraz będą frezować. Jak długo
potrwają prace na Rybnickiej?

Krawężniki te od 7 maja są 
poprawiane. W sobotę, jak wyni-
ka z naszych informacji, ma być 
układana nowa warstwa wiążą-
ca. W przyszłym tygodniu moż-
na się spodziewać położenia 
warstwy ścieralnej - ostatniej 
potrzebnej do zakończenia prac.

Odcinek Rybnickiej od ron-
da do mostu remontuje miasto, 
ale jego zarządcą - jako odcin-
ka DW 935 Racibórz-Rybnik - 
jest Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach. To właśnie ta in-
stytucja nie odebrała warstwy 
wiążącej.

Warstwę wiążącą, przypo-
mnijmy, PRD położyło 30 grud-
nia 2023 r. Umożliwiło to przy-
wrócenie z końcem stycznia ru-
chu dwustronnego.

Ostatni etap prac to – poza 
ułożeniem warstwy ścieralnej – 
oznakowanie poziome i roboty 
wykończeniowe na chodnikach 
i ścieżce rowerowej.

To nie pierwsza wpadka 
PRD przy tym zadaniu. Tymcza-
sowa organizacja ruchu na Ryb-
nickiej została wprowadzona 19 
lipca 2023 r. Przebudowa dro-
gi miała potrwać do 31.12.2023 

 Racibórz »  60-letni Jacek Wojciechowicz (Razem dla Raciborza) po trzydziestu latach wrócił do raciborskie-
go magistratu. Władzę objął formalnie 7 maja, składając przed radnymi ślubowanie.

RACIBÓRZ MA NOWEGO PREZYDENTA.RACIBÓRZ MA NOWEGO PREZYDENTA.
JACEK WOJCIECHOWICZ ZŁOŻYŁ ŚLUBOWANIE

 Racibórz »  Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach miał zastrzeżenia nie tylko do warstwy wiążącej DW 
935 Racibórz-Rybnik na odcinku od Piaskowej do mostu na Uldze. Jak się okazuje, miejska spółka PRD źle 
ułożyła krawężniki wzdłuż jezdni.

 Racibórz »  Pierwsza sesja Rady Miasta, 07.05., miała 
kilkudziesięciominutowy poślizg, bo czekano na Ju-
stynę Święty-Ersetic. Raciborska biegaczka przyje-
chała do Raciborza z Bahamów, gdzie zdobyła srebro 
w mistrzostwach świata sztafet oraz bilet do Paryża. 
Przed igrzyskami objęła mandat raciborskiej radnej.

Na czele Rady Miasta stanął 
Mirosław Lenk, były prezydent 
(2006-2018) i radny (2018-2024), 
dla którego - czego nie kryje - 
będzie to ukoronowanie samo-
rządowej kariery. Tym milsze, 
że za jego wyborem zagłosowa-
ło 20 z 21 radnych.

Wiceprzewodniczącym Ra-
dy Miasta został Alan Wolny - 
radny debiutant, lider miejskiej 
Koalicji 15 Października. Opozy-

cyjny Silny Racibórz zgłosił byłą 
radną i posłankę PiS Katarzy-
nę Dutkiewicz, ale by myśleć 
o sukcesie w głosowaniu trzeba 
mieć większość głosów. 12 man-
datów potrzebnych do forsowa-
nia uchwał ma zaś Razem dla 
Raciborza i wspomniana Ko-
alicja 15 Października. Wolny 
wygrał 12:7.

Justyna Święty-Ersetic 
złożyła ślubowanie, Mirosław 
Lenk szefem rady. Rządząca 
większość podzieliła komisjewiększość podzieliła komisje

r. Wykonawca zmieściłby się 
w terminie, gdyby - jak wynika 
z naszych informacji w ZDW - 
próbki gruntu do badań wytrzy-
małościowych pobrano metodą 
odwiertów przed rozkopaniem 

drogi. Nie zrobiono tego, przez 
co nastąpił 28-dniowy przestój. 
W grudniu doszły intensyw-
ne opady śniegu, które znów 
wstrzymały roboty.
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Nie obsadzono drugiego fo-
tela wiceprzewodniczącego. 
To wyjście awaryjne na wypa-
dek konieczności poszerzenia 
w przyszłości koalicji Razem dla 
Raciborza i 15 Października np. 
o radnych związanych z M. Fitą.

Szans w starciu z kandyda-
tami rządzącej większości nie 
mieli pozostali radni opozycji, 
aspirujący do foteli szefów ko-
misji. Na czele Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Fi-
nansów stanęła radna Justyna 
Henek-Wypior, a nie były wice-
prezydent Dominik Konieczny.

Komisją Gospodarki Miej-
skiej, Ochrony Środowiska 
i Bezpieczeństwa Publicznego 
pokieruje radny Michał Kuliga, 
a nie Roman Wałach czy Ma-
rian Czerner.

Szefową Komisji Oświa-
ty, Kultury, Sportu, Rekreacji 
i Opieki Społecznej została dr 
Ludmiła Nowacka, była wice-
prezydent, pracownik nauko-
wy ANS. Nie przeszli w głoso-
waniu Dawid Wacławczyk i Mi-
chał Fita.

Komisją Rewizyjną, odpo-
wiedzialną za kontrolę działań 
prezydenta, pokieruje Henryk 
Mainusz, były przewodniczący 
Rady Miasta w latach 2014-2018, 
teraz szef klubu Razem dla Ra-
ciborza. Swoich przedstawicieli 
mają tam także kluby Silny Ra-
cibórz (Dariusz Polowy) i Lep-
szy Racibórz-Niezależni (Ju-
styna Poznakowska). Gremium 
uzupełnia Marcin Fica i Adam 
Witecki.

(waw)

Justyna Święty-Ersetic 
złożyła ślubowanie, Mirosław 
Lenk szefem rady. Rządząca 
większość podzieliła komisjewiększość podzieliła komisje

Grzegorz Swoboda starostą kolejnej kadencji
 Racibórz »  Grzegorz Swoboda ponownie stanął na czele zarządu powiatu. Nie miał kontrkandydata. Fotel wice-
starosty zajmie Ewa Lewandowska, etatowym członkiem zarządu Marek Kurpis.

Etatowy zarząd powiatu 
w kadencji 2024-2029 pozosta-
je więc w tym samym składzie, 
co poprzednio, przy czym odpo-

wiedzialny za sprawy oświaty 
Marek Kurpis został etatowym 
członkiem, a nie jak dotąd wi-
cestarostą.

W miejsce Andrzeja Chro-
boczka i Józefa Stukatora (obaj 
nie startowali w ostatnich wy-
borach) powołano Ritę Serafin 
- byłą burmistrz Kuźni Racibor-
skiej oraz sekretarza Urzędu 
Miasta w Krzanowicach oraz 
byłego sołtysa Pogrzebienia, 
Eugeniusza Kurę. Oboje są 
radnymi nowej kadencji.

Wybrano też przewodniczą-
cego Komisji Rewizyjnej. Zo-
stał nim radny Piotr Olender. 
Wiceprzewodniczącą została 
debiutująca w Radzie Powiatu 
Małgorzata Paletta z Pietrowic 
Wielkich.

Komisją Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady pokieruje Ewa 

Widera (wiceprzewodniczącym 
został Szymon Bolik), Komisją 
Zdrowia, Edukacji, Polityki Spo-
łecznej i Bezpieczeństwa (po-
wstała z połączenia dwóch do-
tychczasowych - zdrowia i edu-
kacji) Adrian Plura, a Komisją 
Budżetu, Gospodarki i Rolnic-
twa Artur Wierzbicki.

Przewodniczącym Rady Po-
wiatu, przypomnijmy, został To-
masz Cofała, a wiceprzewod-
niczącymi Marek Bugdol i Ry-
szard Wolny.

W tej kadencji rządzące klu-
by nie oddały więc żadnej komi-
sji opozycji.

(w)

 Racibórz »  Zespół Pieśni i Tańca "Strzecha" ma już 70 lat! Z tej okazji Raciborskie Centrum Kultury przygoto-
wuje wiele atrakcji i już teraz zaprasza do wspólnego świętowania.

Zespół Pieśni i Tańca "Strze-
cha" im. Joli Rymszy to zespół 
ludowy z wieloletnią tradycją 
działający przy Raciborskim 
Centrum Kultury. Jego począt-
ki sięgają 1954 roku. Uroczyste 
obchody jubileuszu 70-lecia od-
będą się we wrześniu. Już teraz 
można wziąć udział w konkursie 
plastycznym „Z folklorem za pan 
brat”, natomiast w czerwcu od-
będą się spotkania i warsztaty 
folklorystyczne. Więcej informa-
cji już wkrótce.

Tymczasem zapraszamy 
w krótką wideo-podróż po naj-
nowszej historii Zespołu. Ma-
teriały sięgające do jego począt-

ków publikowane będą w kolej-
nych odsłonach.

Zespół Pieśni o Tańca „Strze-
cha” rozpoczął swoją działalność 
w 1954 roku, dzięki staraniom 
Michała Kuliga (późniejszego 
kierownika) oraz Konrada Mał-
ka (choreografa). Przyświecała 
im idea kultywowania tradycji 
folklorystycznych, a w szczegól-
ności tańca ludowego ziemi ra-
ciborskiej. W 1957 roku pracę 
z Zespołem podjęła Zofia “Jola” 
Rymsza, której miłość do swo-
ich podopiecznych i folkloru, jak 
również zaangażowanie, trud 
i oddanie oraz wieloletnią pra-
cę postanowiono uhonorować 

w 2003 roku nadając Zespoło-
wi jej imię.

Zespół jest ewenementem 
na folklorystycznej mapie ziemi 
raciborskiej – w swojej historii 
skupiał tancerzy w wieku od 3 
do 80 lat, których kolejne pokole-
nia czerpią radość ze wspólnego 
tańca i śpiewu. W repertuarze 
Zespołu znajduje się bogaty folk-
lor całego obszaru śląska, tańce 
narodowe oraz tańce i zabawy 
z innych regionów Polski, np. 
ziemi lubuskiej, Opoczna, Górali 
żywieckich. ZPiT "Strzecha" bie-
rze udział w wielu imprezach na 
terenie miasta i okolic, uczestni-
czy w festiwalach, przeglądach 

i konkursach o zasięgu regio-
nalnym, ogólnopolskim i mię-
dzynarodowym.

Obecnie ZPiT Strzecha skła-
da się z dwóch prężnie działają-
cych grup: Mała Strzecha oraz 
Strzecha Seniorzy. Od 2021 roku 
choreografem zespołu jest To-
masz Dworak, zawodowy i wie-
loletni tancerz Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk” oraz Zespołu 
Pieśni i Tańca „Mazowsze”. 
Akompaniatorem wszystkich 
grup podczas zajęć i występów 
jest Henryk Malon, a śpiew pro-
wadzą Alicja Ploch-Burda oraz 
Zbigniew Mużelak.

(rck)

70-lecie Zespołu Pieśni i Tańca 70-lecie Zespołu Pieśni i Tańca 
Strzecha im. Joli RymszyStrzecha im. Joli Rymszy

W Pietrowicach Wielkich rządzi 
już nowy wójt. Na czele Rady 
Gminy Grażyna Podleśny

 Racibórz »  47-letni Adam Wajda, prawnik, były se-
kretarz w Urzędzie Gminy a do niedawna dyrektor 
w kornickich Eko-Oknach i przewodniczący Rady 
Powiatu, 6 maja przejął stery w pietrowickim samo-
rządzie.

W wyborach 7 kwietnia Adam 
Wajda pokonał swojego byłego 
szefa i wójta Andrzeja Wawrzyn-
ka. Zdobył 1591 głosów (61,12 
proc. głosów). Jego rywal 1012.

64-letni Andrzej Wawrzynek 
pożegnał się z pracownikami 
urzędu dziś, 6 maja przed se-
sją. W fotelu głowy gminy zasia-
dał od 2002 r. Przez niemal całe 
życie zawodowe był związany 
z pietrowickim samorządem. 
Jest mieszkańcem wsi Łaniec.

Na sesji inaugurującej ka-
dencję 2024-2029 starego wójta 
już nie było. Ślubowanie złożył za 
to nowy, Adam Wajda. Na prze-
wodniczącą Rady Gminy wybra-
no 45-letnią Grażynę Podleśny, 
pracownika Eko-Okien, radną 
z Pietrowic Wielkich. Wiceprze-
wodniczącą została 57-letnia Ilo-
na Gawlica, nauczycielka i radna 
z Samborowic.

(w)
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Jubileuszowa, 10. edycja konkursu 
„Zielona Pracownia” rozstrzygnięta!

 Racibórz »  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dofinansował przez 
10 lat aż 609 Zielonych Pracowni, na kwotę 26 mln zł. W aktualnej edycji wsparcie otrzymały trzy projekty z po-
wiatu raciborskiego.

70 nowych Zielonych Pra-
cowni powstanie w placówkach 
oświatowych województwa ślą-
skiego dzięki dotacji Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. To efekt roz-
strzygniętego przez Zarząd 
konkursu „Zielona Pracow-
nia’ 2024”. Na konkurs wpłynę-
ło 148 wniosków. Łączna suma 
dofinansowania wszystkich pra-
cowni wynosi prawie 3,5 mln zł.

- Bardzo mnie cieszy, że dzię-
ki naszym działaniom możemy 
dotrzeć do młodych ludzi z tak 
ważną i potrzebną misja, jaką 
jest edukacja ekologiczna – po-

wiedział Prezes WFOŚiGW, Ma-
teusz Pindel.

Celem konkursu jest dofi-
nansowanie w formie dotacji 
wniosków dotyczących utwo-
rzenia pracowni na potrzeby 
nauk przyrodniczych, biologicz-
nych, ekologicznych, geogra-
ficznych, chemiczno-fizycznych 
czy geologicznych w klasach 
4-8 szkół podstawowych oraz 
w szkołach średnich. Maksy-
malna kwota dotacji to 48 tys. zł.

To już dziesiąta edycja kon-
kursu Zielona Pracownia. Dzię-
ki dofinansowaniu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach, w szkołach wo-
jewództwa śląskiego powstało 
609 pracowni, których powsta-
nie pochłonęło ponad 26 mln zł.

WFOŚiGW w Katowicach od 
ponad 30 lat wspiera działania 
związane z edukacją ekologicz-
ną dzieci i młodzieży m.in. or-
ganizację warsztatów, konkur-
sów, wspieranie ośrodków reali-
zujących programy dla dzieci. 
Staramy dotrzeć jak najgłębiej 
do świadomości dziecka i za-
dbać w miarę możliwości o jego 
wiedzę nt. ochrony środowiska. 
A poprzez co najlepiej dotrzeć 
– przez szkoły!

Z powiatu raciborskiego 
wsparcie otrzymały:
 � Gmina Kornowac - Zielona 

Pracownia w SP im. J. Kor-
czaka w ZSP w Kobyli - Na-
uka przez doświadczenia 
kluczem do marzeń speł-
nienia 48 000,00 zł

 � Gmina Racibórz Zielona 
Pracownia w SP nr 13 im. S. 
Staszica - Świat wokół nas 48 
000,00 Gmina Racibórz Zie-
lona Pracownia w SP nr 1 
z Oddziałami Integracyjny-
mi im. Powstańców Śląskich 
- Zielona wyspa Ostróg

(eco)

Fundusz na Economic 
Congress Katowice (ECC)

8 maja, podczas Europej-
skiego Kongresu Gospodar-
czego w Międzynarodowym 
Centrum Kongresowym w Ka-
towicach, prezes WFOŚiGW 
w Katowicach Mateusz Pin-
del razem z Prezes Naro-
dowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej Dorotą Zawadzką-
-Stępniak i Zastępcą Prezesa 
Zarządu WFOŚiGW w Kato-
wicach Iwoną Gejdel-Targosz 

uczestniczyli w panelu "Ener-
gia i klimat w mieście". Kon-
gres w Katowicach to najwięk-
sza impreza biznesowa w Eu-
ropie Centralnej. To miejsce 
spotkań polityków, samorzą-
dowców, ludzi nauki i bizne-
su. Tegoroczna edycja odbywa 
się pod hasłem przewodnim 
"TRANSFORMACJA DLA 
PRZYSZŁOŚCI".

(eco)

W lutym podpisano umowę, 
30 kwietnia przecięto wstęgę. 
Kuźnia Raciborska ma ekopark

 Racibórz »  Wartość projektu zrealizowanego przez 
miejscowej szkole to 357 183,81 złotych.

Środki na realizację zadania 
pozyskano ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach w ramach 
Programu „Zielona Prze-
strzeń” (205.330,00 zł). Pozo-
stała kwota to środki Zarzą-
du Osiedla nr 1 i pochodzące 
z budżetu gminy. W Ekoparku 
powstały ścieżki, placyki, per-
gola, wiata drewniana z ławo-
stołami, kwietniki, ławki, leża-
ki miejskie, instalacje dydak-

tyczne, stojaki na rowery, kosze 
na śmieci. Pojawiły się liczne 
nasadzenia drzew liściastych, 
iglastych, krzewów, kwiatów 
oraz domki dla owadów i pta-
ków. 

Wykonawca – firma Sławo-
mir Poremski RE MAL z sie-
dzibą w Lyskach - na realizację 
zadania miała 66 dni od dnia 
podpisania umowy. Dotrzyma-
ła terminu.

(red.)

100 rezerwatów 
na 100-lecie 
Lasów Państwowych 
- dalsze kroki

 Racibórz »  Prawie 220 propozycji nowych rezerwa-
tów o łącznej powierzchni blisko 14 000 ha zapropo-
nowali leśnicy w związku z inicjatywą utworzenia 
100 nowych rezerwatów przyrody. W kolejnym eta-
pie propozycje te będą we współpracy z Generalną 
Dyrekcją Ochrony Środowiska analizowane i przy-
gotowywane do realizacji.

W tym celu przy każdej 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych zostaną powo-
łane zespoły robocze ds. wy-
znaczania nowych rezerwatów 
w związku z inicjatywą „100 re-
zerwatów przyrody na 100-le-
cie Lasów Państwowych”. We 
współpracy z Regionalnymi 
Dyrekcjami Ochrony Środo-
wiska i organizacjami pozarzą-
dowymi zostaną przeanalizo-
wane dokumentacje przyrodni-
cze, tak aby wybrać najcenniej-
sze i najbardziej różnorodne 
obszary spośród przygotowa-
nych propozycji.

Art. 13. 1. Rezerwat przy-
rody obejmuje obszary zacho-
wane w stanie naturalnym lub 
mało zmienionym, ekosyste-
my, ostoje i siedliska przyrod-
nicze, a także siedliska roślin, 
siedliska zwierząt i siedliska 
grzybów oraz twory i składni-
ki przyrody nieożywionej, wy-
różniające się szczególnymi 
wartościami przyrodniczymi, 
naukowymi, kulturowymi lub 
walorami krajobrazowymi.

Obecnie w regionalnych dy-
rekcjach Lasów Państwowych 
trwa gromadzenie dokumenta-
cji przyrodniczej, która jest nie-
zbędna do tworzenia nowych 
rezerwatów. Największą szan-
sę na objęcie tą formą ochrony 
przyrody będą mieć propozycje 
terenów, które posiadają już 
dokumentację i najbardziej ak-
tualne opracowania dotyczące 
walorów przyrodniczych tych 
miejsc.

Po analizie wszystkich ar-
gumentów przemawiających 
za utworzeniem w danym 
miejscu rezerwatu przyrody, 
a zwłaszcza po analizie doku-
mentacji, sporządzona zosta-
nie przez zespoły RDOŚ-RDLP, 

z udziałem ekspertów z orga-
nizacji pozarządowych, osta-
teczna lista nowo planowanych 
rezerwatów w ramach inicjaty-
wy LP. Zespoły, analizując do-
kumentację i zasadność utwo-
rzenia rezerwatu przyrody na 
danym terenie, będą przede 
wszystkim sprawdzać prze-
słanki wynikające z art. 13 ust. 
1 Ustawy o ochronie przyrody.

RDOŚ może uznać za po-
trzebne wykonanie dodatko-
wych prac w ramach dokumen-
tacji. Mogą to być np. prace 
geodezyjne przy wyznaczaniu 
granic rezerwatów, ewentual-
nie uzupełnienie dodatkowych 
prac terenowych o inwentary-
zacje, ekspertyzy itp.

- Idea powołania 100 re-
zerwatów na 100-lecie Lasów 
Państwowych to bardzo cenna 
inicjatywa. Generalna i regio-
nalne dyrekcje ochrony środo-
wiska mają w tym procesie klu-
czową rolę, tworząc rezerwa-
ty przyrody i gwarantując, że 
wspólnie wytypowane obszary 
zasługują zarówno na ochronę 
rezerwatową, jak i niezakłó-
cone przetrwanie w przyszło-
ści – podkreśla Piotr Otawski, 
Generalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska.

- Ponadto wszystkie zgło-
szone przez RDLP propozy-
cje, które nie zostaną uwzględ-
nione jako rezerwaty przyrody, 
będą wyłączone ze względu na 
swoją wyjątkową wartość przy-
rodniczą z użytkowania gospo-
darczego – dotyczy to rezer-
watów o charakterze leśnym 
– podsumowuje Witold Koss, 
Dyrektor Generalny Lasów 
Państwowych.

(lasy.gov.)

fot. UM Kuźnia Raciborska

fo
t. W

FO
Śi

GW



4 » Aktualności Piątek  |  10 maj  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 80/5 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 80/5, II  piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 36,37 m2; 
przynależna piwnica o powierzchni 2,59 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczona: nr 3013/205, nr 3016/204 i nr 3018/201 
k. m. 2 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0360 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00025858/7
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 150 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
12 czerwca 2024r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 15 000 ,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 5 czerwca 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Kościuszki nr 40/2 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Kościuszki nr 40/2, parter, 3 pokoje, kuchnia, przed-
pokój (korytarz), łazienka i komórka o powierzchni użytko-
wej 77,79 m2; przynależna piwnica o powierzchni 3,42 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3352/164 k. m. 2 Racibórz o po-
wierzchni 0,1499 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00035426/3
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 260 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
12 czerwca 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 26 000 ,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej w dniu 5 czerwca 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 35/10 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Rudzka nr 35/10, III  piętro, 1 pokój, kuchnia, przed-
pokój i łazienka o powierzchni użytkowej 25,14 m2; przy-
należna piwnica o powierzchni 2,04 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 84 k. m. 9 Ostróg o powierzch-
ni 0,0469 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032186/7
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 95 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
12 czerwca 2024r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 9 500 ,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 5 czerwca 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Wiedeńska do przebudowy.
Co tu powstanie?

 Racibórz »  Dawna Wiedeńska, raciborska restaura-
cja, która najlepszy czas miała na przełomie PRL-
-u i gospodarki wolnorynkowej, zostanie przebudo-
wana. Ruszają prace.

W latach 90. Wiedeńska była 
słynna z dyskotek, a przy okazji 
i głośnych bójek, potem włoskich 
dań, ostatnimi czasy mieściła sa-
lon sprzedaży AGD i oraz sklep 
zoologiczny. Modernistyczna ar-
chitektura, opuszczona przez na-
jemców, szpeci dziś naroże Opaw-
skiej i Wojska Polskiego. Teraz 
obiekt został ogrodzony. Racibor-
ska firma rusza z przebudową.

- Powstanie tu czterokondy-
gnacyjny budynek mieszkalno-
-usługowy z podziemnym par-
kingiem - tyle zdradza inwestor, 
firma Kampka.

Wiedeńska należała do SM 
Nowoczesnej. Została sprzeda-
na w przetargu. Startowało kil-
ka firm.

(w)

Raciborski Sanepid odnotował 
śmiertelne ofiary COViD-19 [RAPORT]

 Racibórz »  1088,98 - taką zapadalność na COViD-19 na 100 tys. mieszkańców odnotował w zeszłym roku w na-
szym powiecie raciborski Sanepid. To wciąż najczęściej występująca choroba zakaźna. Wciąż też, niestety, zbie-
ra śmiertelne żniwo.

- Do szybkiej identyfikacji wi-
rusa, w znacznym stopniu przy-
czyniła się powszechna dostęp-
ność testu antygenowego w kie-
runku SARS-CoV-2 - informuje 
Powiatowa Stacja Sanitarno-E-
pidemiologiczna w Raciborzu. 
Zapadalność spadła z 6541,70 
do 1088,98 na 100 tys. mieszkań-
ców (-83,35%).

- Na terenie powiatu raci-
borskiego w roku 2023 zgłoszo-
no 1085 przypadków zachoro-
wań na COVID -19, z czego 80 
osób wymagało hospitalizacji. 
Z powodu ciężkiego przebiegu 
choroby zmarło: 5 mieszkańców 
powiatu (w roku 2022 zmarły 84 
osoby). Do wszystkich przypad-
ków zgłoszonych przez placówki 
opieki medycznej sporządzono 
w systemie SEPIS wywiady epi-
demiologiczne - dodaje PSSE.

- Koronawirus cały czas mu-
tuje, w efekcie powstaje bardzo 

wiele wariantów. Większość 
z nich ginie, jednak część po-
trafi zdominować swoje środo-
wisko. Od 2022 roku dominują-
cym wariantem na świecie stał 
się superwariant Omikron, cha-
rakteryzujący się wyższą zaka-
żalnością, ale wywołujący cho-
robę o łagodniejszym przebie-
gu klinicznym. W międzyczasie 
pojawiło się kilka subwariantów 
Omikrona, a od stycznia 2023 ro-
ku dominującym subwariantem 
zarówno w Polsce, jak i na świe-
cie był wariant XBB.1.5 Kraken 
- czytamy w raporcie PSSE za 
2023 r.

- W przebiegu infekcji Krake-
na występowały przede wszyst-
kim objawy grypopodobne. Cho-
rzy zmagający się z nowym wa-
riantem najczęściej doświad-
czali następujących objawów: 
gorączka, dreszcze, ból gardła 
i głowy, ból mięśni, zmęczenie, 

katar. Rzadziej, ale również ob-
serwowane objawy to: brak ape-
tytu, biegunka, wymioty, dusz-
ności. Ciekawym aspektem 
nowego wariantu był również 
powrót pewnych dolegliwości 
znanych z wcześniejszych in-
fekcji, takich jak utrata węchu 
i smaku - dodano.

Ze względu na łagodniejszy 
przebieg choroby, niższą śmier-
telność oraz znaczny odsetek 
osób posiadających odporność 
(dzięki szczepieniom lub prze-
byciu infekcji) WHO ogłosiła 5 
maja 2023 roku koniec pande-
mii COVID-19, przechodząc do 
etapu endemii.

W Polsce, od 1 lipca 2023 ro-
ku, zniesiono stan zagrożenia 
epidemiologicznego i związane 
z nim restrykcje, w tym obowią-
zek noszenia maseczek w pla-
cówkach opieki zdrowotnej. - 

Niemniej jednak nowy wariant 
covid nadal stanowi poważne 
zagrożenie, szczególnie dla pa-
cjentów z grupy wysokiego ry-
zyka. Dlatego też, mimo przej-
ścia do fazy endemii, konieczne 
jest stałe monitorowanie sytu-
acji epidemiologicznej w celu 
skutecznej kontroli choroby - 
ostrzega Sanepid.

Warto również pamiętać 
o podstawowych środkach 
ostrożności, takich jak higiena 
rąk, noszenie maseczek w miej-
scach o zwiększonym ryzyku, 
czy utrzymanie dystansu spo-
łecznego oraz możliwości szcze-
pień. Nowa szczepionka białko-
wa Nuvaxovid firmy Novavax 
dostępna od 6 grudnia 2023 ro-
ku, została zaprojektowana spe-
cjalnie z myślą o podwariancie 
XBB.1.5.

(red.)

Odszedł od nas Jacek Ostrowski, założyciel raciborskiego ośrodka Aikido

Urodził się 8 września 1972 r. 
w Krotoszynie. Trenował zapa-

sy, karate - Kyokushinkai, Ju-jit-
su, Aikido. W 1991 r. rozpoczął 
służbę w Marynarce Wojennej 
RP. Od tego czasu - w WKS Flota 
- podążał drogą Aikido. Współza-
łożyciel Polskiej Organizacji Ai-
kido, prezes tej organizacji oraz 
Raciborskiego Ośrodka Aikido, 
przedstawiciel Polskiego Związ-
ku Instruktorów Służb Mundu-

rowych, organizator wielu szko-
leń i Budo Gali w Raciborzu.

Shihan Jujutsu 6 dan, Sen-
sei Aikido 5 dan, 5 dan Taiho-
-jutsu, Jujutsu 4 dan w: Aikido, 
dyrektor w Akademii Bezpie-
czeństwa Publicznego, członek 
zarządu International Associa-
tion of Uniformed Services In-
structors and Operators, wy-

kładowca samoobrony, tech-
nik interwencji i ochrony osób 
w Akademia Nauk Stosowanych 
w Raciborzu, dyrektor kursów 
w TDI & SDI Eastern Europe, 
właściciel Blue Diving.

Rodzinie składamy naj-
szczersze wyrazy współczucia.

(w)

 Racibórz »  Sensei Jacek Ostrowski miał 52 lata. Zmarł niespodziewanie, 07.05., rano. Wrócił niedawno z nurko-
wej majówki z Chorwacji. Nurkowanie i sztuki walki były jego pasją.
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skupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po 
powodzi po pożarze a także z problemami 
prawnymi także bez pełnej dokumentacji 
osobowe dostawcze typu taxi posiadamy 
własne autolawety 6 szt. posiadamy wszel-
kie pozwolenia jako stacja demontażu po-
jazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą 
płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta TEL.500-714-151. tel.: 530-312-
312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autode-
mont@wp.pl. www.autodemont.pl.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, 
NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 
10 LAT POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ 
PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@
EURO-LABRA.COM; WWW.EURO-LABORA.
COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

Pielęgniarka do pracy w higienie 
szkolnej|
NZOZ PROF.MED S.C. USLUGI PIELĘ-
GNIARSKIE Raciborz ul. Jana Kasprowicza 
4. Zatrudni pielęgniarki do pracy w higienie 
szkolnej. Wymagane prawo wykonywania 
zawodu pielęgniarki lub higienistki szkol-
nej, tel. kom.: 693638398. e-mail: ewa1u-
rs2kal@wp.pl.

MOTORYZACJA
SKUP-AUT SRC. tel.501-525-515 gotów-
ka złomowanie24h
skupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po 
powodzi po pożarze a także z problemami 
prawnymi także bez pełnej dokumentacji 
osobowe dostawcze typu taxi posiadamy 
własne autolawety 6 szt.posiadamy wszel-
kie pozwolenia jako stacja demontażu po-
jazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą 
płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-
312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: auto-
demont@wp.pl. www.autodemont.pl.

SKUP AUT za gotówkę * Racibórz * 
Tel: 692 191 585
kupimy każde auto bez wyjątku ! W każdym 
stanie, z każdego rocznika, wszystkie mo-
dele. Płacimy gotówką - Najlepsze ceny. 
Dojazd do klienta pod adres. Posiadamy 
własny transport. Minimum formalności, 
dokumenty niezbędne do wyrejestrowa-
nia samochodu wystawiamy na miejscu. 
Możliwość zwrotu niewykorzystanego OC. 
Oferujemy również Złomowanie Pojazdów! 
Zapraszamy 7 dni w tygodniu, tel. kom.: 
692 191 585. e-mail: Skup.samochodow.
raciborz@interia.pl.

SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 kasa-
cja złomowanie24h

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA
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Przepis na 5 słoiczków o pojemności 
250 ml.

Składniki:
• 3 kg śliwek (waga bez pestek)
• 3 łyżki wody

• 8 kopiastych łyżek cukru (opcjonalnie)
• 2 gorzkie czekolady o dużej zawarto-

ści kakao
• 4 łyżki gorzkiego kakao

Śliwki z wodą włożyć do garnka, doprowa-

dzić do wrzenia, wsypać cukier i gotować na 
wolnym ogniu przez 3 godziny (często mie-
szając).

Chwilę przed końcem gotowania masę 
zmiksować blenderem, dodać połamane na 

mniejsze części czekolady oraz wsypać prze-
siane kakao.

Całość gotować aż do momentu gdy cze-
kolada się rozpuści.

Wrzącą masę wlać do słoiczków i zakręcić.
Smacznego!
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POWIDEŁKA "CZEKOŚLIWKA"
REKLAMA

12.05 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
TRIBUTE TO ZBIGNIEW WODECKI 
Zapraszamy w pełną do-
brych emocji muzyczną 
krainę, którą bez wątpie-
nia tworzą przeboje Zbi-
gniewa Wodeckiego. 
W koncercie zabrzmią 
utwory z różnych okre-
sów twórczości Artysty – 
usłyszymy zatem znane 
hity i piosenki mniej zna-
ne, m.in. „Zacznij od Ba-
cha”, „Rzuć to wszystko 
co złe”, „Chałupy”, „Lu-
bię wracać tam gdzie 
byłem”, „Nad wszystko 
uśmiech twój”, „Oczaro-
wanie”. Oryginalne aran-
żacje, czyste brzmienie 
i nietuzinkowa narracja, 
która jest niespodzianką, 
to ogromne walory tego wyjątkowego koncertu.
Wystąpią: Mateusz Gancarczyk – wokal oraz Orkiestra „Po-
wer of Winds” pod dyrekcją Klaudiusza Jani.

*Bilety w cenie: 70,- 60,- 50,-

16.05 (CZWARTEK) GODZ. 18.00 
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38 
PAMIĘTNIK PRZELOTNEGO ROMANSU – SEANS FILMOWY 
W DKF PULS 
Samotna matka 
i żonaty mężczyzna 
nawiązują romans, 
mając świadomość, 
że ich związek jest 
czysto seksualny. 
Chociaż zgadzają 
się, że ten układ nie 
ma przyszłości, coraz bardziej angażują się w relację

*Bilety w cenie: 10,-

19.05 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
ZPIT ŚLĄSK IM. S. HADYNY – KONCERT GALOWY 
„A TO POLSKA WŁAŚNIE”
Najbardziej znany program Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, przy-
noszący światowy rozgłos oraz splendor, ukazujący piękno kultu-
ry narodowej, jak i bogactwo spuścizny regionalnej. Całokształt 

widowiska stano-
wią ludowe pieśni 
i tańce, charak-
terystyczne dla 
poszczególnych 
regionów Polski, 
wzbogacone cho-
reografiami tań-
ców narodowych

*Bilety w cenie:
100,- 60,-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

24.5 (PIĄTEK) GODZ. 19.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
ANITA LIPNICKA – KONCERT 
Po 6 latach od wydania albumu "Miód i dym", Anita Lipnicka 
powraca z premierowym materiałem!
O tym, co w tym czasie przeżyła, za czym tęskni, o czym wciąż 
marzy, czego nie może zapomnieć, dowiecie się już jesienią, kie-
dy premierę będzie miała jej nowa płyta zatytułowana „Śnienie”. 
Tuż po ukazaniu się na rynku albumu, artystka wyruszy w trasę, 
by odwiedzić z koncertami 16 największych polskich miastach. 
Bilety w cenie: 130,- 140,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMAREKLAMA
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Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

Długa lista grzechów 
24-latka. Kopał samochód 
i zaatakował policjantów

 Racibórz »  - Policjanci z wydziału prewencji zatrzy-
mali 24-letniego mężczyznę, który uszkodził zapar-
kowany samochód i był poszukiwany. Ponadto pod-
czas interwencji znieważył i naruszył nietykalność 
cielesną mundurowych. Trafił już do zakładu karne-
go. Za popełnione przestępstwa grozi mu dodatkowo 
do 5 lat więzienia.

- Do zdarzenia doszło w mi-
nioną środę, dyżurny racibor-
skiej komendy odebrał zgło-
szenie, że na ulicy Kolejowej 
w zaparkowany samochód 
marki Skoda uderza mężczy-
zna. Natychmiast skierował na 
miejsce patrol prewencji. Po-
licjanci zauważyli mężczyznę, 
który wsiadał akurat do pocią-
gu. Po wylegitymowaniu męż-
czyzny i sprawdzeniu w policyj-
nych systemach okazało się, że 
24-latek jest poszukiwany przez 
Sąd Rejonowy w Kościerzynie, 
który wydał nakaz doprowadze-
nia do najbliższego zakładu kar-
nego celem odbycia kary. 24-la-

tek dokonał zniszczenia lewego 
lusterka, a także zarysował po-
włokę lakierniczą, powodując 
straty o łącznej wartości 1500 
złotych. Został zatrzymany i tra-
fił do policyjnego aresztu - po-
dała KPP.

Ponadto podczas interwen-
cji mężczyzna znieważył i naru-
szył nietykalność cielesną mun-
durowych. Mężczyzna usłyszał 
już zarzuty. Teraz najbliższe 25 
dni spędzi w więzieniu. Za po-
pełnione przestępstwa grozi mu 
dodatkowo do 5 lat więzienia.

(kpp)

Policja zatrzymała sprawcę 
rozboju. Ofiara to 76-latek

 Racibórz »  - Policjanci z wydziału kryminalnego za-
trzymali 49-letniego mieszkańca Raciborza, który 
dokonał rozboju na 76-latku. Sprawca szarpał męż-
czyznę i ukradł mu pieniądze. Za popełnione prze-
stępstwo grozi mu do 5 lat więzienia - informuje KPP.

- W czwartek do raciborskiej 
komendy zgłosił się mężczy-
zna, który pod koniec kwietnia 
został napadnięty na ulicy Sol-
nej w Raciborzu. Według rela-
cji 76-latka wracał ze sklepu 
z zakupami i nagle zaczął go 
szarpać i popychać inny męż-
czyzna. Następnie z kieszeni 
jego kurtki wyciągnął portfel 
i zabrał wszystkie pieniądze, ja-
kie w nim miał, po czym uciekł 
- opisuje policja.

Raciborscy kryminalni jesz-
cze tego samego, w którym 
76-latek zgłosił to zdarzenie, 
ustalili i zatrzymali sprawcę. 
Okazał się nim 49-letni miesz-
kaniec Raciborza. Mężczyzna 
trafił do policyjnego aresztu. 
Teraz o jego dalszym losie za-
decyduje sąd. Grozi mu do 5 lat 
więzienia.

(kpp)

fo
t. K

PP



8 » Aktualności Piątek  |  10 maj  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

...jedna rata
w dechę

 

 

 
 
 

 
  

Przyjdź do Oddziału i sprawdź naszą propozycję
a otrzymasz upominek!

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.–pt. 8.30–16.30

Dla kredytu konsolidacyjnego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 20.02.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 12 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 11,99%, całkowity koszt 
kredytu 4 012,41 zł obejmuje: prowizję: 0,00 zł, odsetki: 4 012,41 zł, ubezpieczenie 0,00 zł, opłatę za wypłatę gotówki przelewem na rachunek bankowy Klienta: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 12,67%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 16 012,41 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 266,87 zł ostatnia rata w wysokości 
267,08 zł. W przypadku skorzystania przez konsumenta z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczana jest opłata w kwocie 11,99 zł. Propozycja dotyczy kredytu konsolidacyjnego na spłatę przynajmniej jednego kredytu, który masz w innym banku w kwocie min. 7 500 zł i min. 1 000 zł gotówki, którą dobierzesz. Całkowita kwota kredytu może wynosić 
do 150 000 zł. Spłatę możesz rozłożyć nawet na 120 rat, oraz wybrać typ oprocentowania: stałe od 3 do 120 rat lub zmienne od 73 do 120 rat. Propozycja dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, posiadających pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień zawarcia umowy o kredyt konsolidacyjny łączyła ale już nie łączy z Santander Consumer Bankiem lub 
Santander Consumer Finanse S.A. lub AIG Bank Polska S.A. wyłącznie umowa kredytu ratalnego. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego.

1

RRSO 12,67%

kredyty gotówkoweA Wiosna to...
Weź gotówkę 
i połącz swoje raty w 1!

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Raciborzanin Andrzej Białas odznaczony przez Prezydenta RP

 Racibórz »  2 maja, w Dniu Flagi Polskiej oraz w Dniu Polonii i Polaków za Granicą, Andrzej Białas został od-
znaczony w Belwederze przez prezydenta Andrzeja Dudę Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi Rzeczypo-
spolitej Polskiej.

Raciborzanin otrzymał go 
za wybitne zasługi w działal-
ności na rzecz pojednania pol-
sko-niemieckiego, za doku-
mentowanie i upowszechnia-
nie wiedzy o losach polskich 
pracowników przymusowych 
na terenie III Rzeszy. Prezy-
dent Andrzej Duda uhonorował 
również siedmiu innych dzia-
łaczy polonijnych z: Brazylii, 
Szwecji, USA, Ukrainy i Węgier.

- To święto Polaków i Polo-
nii jest także podziękowaniem 
ze strony Rzeczypospolitej za 
ich wkład w wolną, suweren-
ną, niepodległą Polskę oraz za 
ich pamięć o Polsce. Pamięta-
my o tym, bo wiemy, że był to 
efekt dziesięcioleci zabiegów, 
że był to efekt przelanej wcze-
śniej na wielu frontach II woj-
ny światowej krwi wszystkich 
tych, którzy oddali za Polskę 
życie, walcząc najczęściej na 
obcej ziemi, a potem tułając 
się po świecie. Spotykamy się 

tutaj, w Warszawie, po to, by 
powiedzieć „dziękuję” – mó-
wił prezydent. W uroczystości 
wzięła udział kompania repre-
zentacyjna Wojska Polskiego.

Andrzej Białas urodził się 
w Raciborzu. Przed emigra-
cją do Niemiec mieszkał i pra-
cował w Samborowicach jako 
nauczyciel wychowania fizycz-
nego. Od 1988 roku zamiesz-
kuje we wschodniej części Ba-
warii. Jest pasjonatem histo-
rii. Od lat poszukuje śladów 
i powiązań historycznych po-
między Polską a Bawarią. Od-
twarza i dokumentuje losy pol-
skich pracowników przymuso-
wych. Jest autorem licznych 
publikacji oraz współpracuje 
z czasopismami polonijnymi, 
takimi jak: „MM-moje mia-
sto” przy Polskim Konsulacie 
w Monachium, Polską Agen-
cją Informacyjną, Polonią Vi-
va oraz z regionalnymi gaze-
tami niemieckimi. Jest także 

autorem publikacji regional-
nej historii Samborowic na ła-
mach naszraciborz.pl W 2019 
roku został odznaczony meda-
lem honorowym „Bene Meri-
to”, a w 2021 roku otrzymał 
Nagrodę Związku Polaków 
w Kalabrii w kategorii Nauka 
i Edukacja jako Polak Roku – 
wybrany spośród organizacji 
polonijnych z całego świata. 
W grudniu 2023 roku zdobył 

główną nagrodę w konkursie 
historycznym „Z naszych dzie-
jów 1863”. Ponadto, organizuje 
liczne polsko-niemieckie spo-
tkania z młodzieżą, wykłady, 
uroczystości oraz dni pamięci, 
przyczyniając się do rozwoju 
i wymiany kulturalnej pomię-
dzy Polską a Niemcami.

(red.)

Wojciech Krzyżek nie jest już zastępcą prezydenta Wodzisławia Śląskiego

 Racibórz »  - 7 maja br. stanowisko II zastępcy prezydenta miasta objął Marcin Piwoński - informuje wodzisław-
ski magistrat. Dotąd funkcję tę sprawował raciborzanin Wojciech Krzyżek, były wiceprezydent Raciborza.

Wojciech Krzyżek ('65) w la-
tach 1989–2001 związany z Urzę-
dem Miasta Racibórz, gdzie peł-
nił funkcję m.in. naczelnika Wy-
działu Inwestycji i Urbanistyki 

oraz wiceprezydenta Raciborza 
(2001–2002). W latach 2003–2006 
zajmował stanowisko dyrektora 
Szpitala Rejonowego w Raci-
borzu. Po wyborach samorzą-
dowych w 2006 r. ponownie ob-
jął urząd wiceprezydenta Ra-
ciborza. Pełnił je do 2018 roku. 
Przed objęciem w styczniu 2020 
r. funkcji II wiceprezydenta Wo-
dzisławia Śląskiego pracował 
na stanowisku specjalisty kon-

troli państwowej w Delegatu-
rze Najwyższej Izby Kontroli 
w Opolu.

Marcin Piwoński jest ab-
solwentem m.in. Uniwersyte-
tu Warszawskiego na kierunku 
transformacji organizacji. Był 
wieloletnim kierownik w war-
szawskiej centrali Poczty Pol-
skiej SA, gdzie kierował zespo-
łami IT. Do niedawna obejmo-
wał stanowisko prezesa klubu 

sportowego MKS Odra Wodzi-
sław Śląski. W nowej roli II za-
stępcy prezydenta Marcin Pi-
woński będzie nadzorować re-
alizację zadań miasta wykony-
wanymi przez Wydział Ochrony 
Środowiska, Wydział Informa-
tyki - Miejskie Centrum Prze-
twarzania Danych oraz Biuro 
Sportu i Rekreacji.
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